



# Minister Zdrowia

Warszawa, 10 lipca 2020

ASG.743.40.2020.AT

Pan  
Adam Bodnar  
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 11 czerwca 2020r. dotyczące realizacji świadczeń psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 19 lipca 2019 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień (Dz.U.2019, poz. 1285 ze zm.), uprzejmie informuję zgodnie z poniższym.

We wszystkich świadczeniach dotyczących dzieci i młodzieży, w których nie dookreślono wieku świadczeniodawca może udzielać świadczeń osobom nie później niż do ukończenia 21 roku życia. Ponadto odnosząc się do realizacji świadczeń dziennych psychiatrycznych rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży, należy wskazać, że w przypadkach, gdy w trakcie udzielania świadczeń małoletnia osoba ukończy 18 rok życia, rozliczenie przedmiotowego świadczenia nastąpi za cały okres jego udzielenia tj. zgodnie ze standardem leczenia. W takiej sytuacji świadczeniodawca powinien zwrócić się do dyrektora właściwego Oddziału Wojewódzkiego NFZ z wnioskiem o uznanie zakwestionowanego świadczenia.

Dodatkowo Minister Zdrowia kierując się troską o najmłodszych zaimplementował do porządku prawnego rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 14 sierpnia 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień (Dz.U. 2019, poz. 1640), zmiany w którym wskazano 3 poziomy referencyjne realizacji świadczeń dla dzieci i młodzieży, a także

wskazano, że świadczeniodawca, który realizuje przedmiotowe świadczenia udziela świadczeń całodobowych przez 7 dni w tygodniu: dzieciom poniżej 7 roku życia, dzieciom i młodzieży objętym obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki oraz kształcącym się w szkołach ponadpodstawowych – do ich ukończenia, jednak nie później niż do ukończenia 21 roku życia.

Z poważaniem  
z upoważnienia Ministra Zdrowia  
Sławomir Gadomski  
Podsekretarz Stanu

*/dokument podpisany elektronicznie/*